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Betænkning afgivet af Retsudvalget den 26. november 2009

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af konkursloven
(Behandlingen i konkurs af indeståender på frit valg-ordninger)

[af justitsministeren (Brian Mikkelsen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 7. oktober 2009 og var til 1. behandling den 29. oktober 2009. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte 
den 3. september 2009 dette udkast til udvalget, jf. REU alm. del – bilag 724 (2008-09). Den 7. ok-
tober 2009 og den 24. november 2009 sendte justitsministeren de indkomne høringssvar samt et 
notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Forsikring &
Pension. Justitsministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse. 

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-
ret.

2. Indstillinger 
Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Kim Andersen (V)   Søren Pind (V)   Karsten Nonbo (V)   Peter Skaarup (DF) fmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   Dennis Flydtkjær (DF)   Tom Behnke (KF)   Vivi Kier (KF)   

Simon Emil Ammitzbøll (LA)   Karen Hækkerup (S)   Maja Panduro (S)   Mogens Jensen (S)   
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Julie Skovsby (S)   Anne Baastrup (SF) nfmd.  Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)   

Lone Dybkjær (RV)   Line Barfod (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 25 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 1
Enhedslisten (EL)   4 (UFG)
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 29

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra justitsministeren

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

4 Henvendelse af 9/11-09 fra Forsikring & Pension

5 1. udkast til betænkning

6 Høringssvar, fra justitsministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 29

Spm.nr. Titel 
1 Spm., om ministeren mener, at lønmodtagere med det stillede forslag 

vedrørende frit valg-ordninger er tilstrækkeligt sikret i en konkurssi-
tuation, og om ministeren generelt mener, at lønmodtageres krav er 
tilstrækkeligt sikrede ved arbejdsgiverens konkurs, til justitsministe-
ren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om uddybning af bemærkningerne i høringsnotatet om, at man 
»på et senere tidspunkt [vil] underkaste udformningen af lønprivile-
giet i konkurslovens § 95 og lønmodtagernes retsstilling under insol-
vensbehandling en mere generel og principiel overvejelse. I den for-
bindelse vil Rådet på ny overveje spørgsmålet om den konkursretlige 
beskyttelse af pensionsbidrag«, til justitsministeren, og ministerens 
svar herpå

3 Spm. om ministeren vil genoverveje LO’s anbefalinger om, at de sær-
lige opsparinger i stedet behandles på samme måde som feriepenge, 
til justitsministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om kommentar til henvendelse af 9/11-09 fra Forsikring & Pen-
sion, til justitsministeren, og ministerens svar herpå


